seipsum explicat addens. Sic autem exi-
ssimo Ioseph fuisse juvenem sicut juvenutis
terminos ponit Isidorus, quos extendit à
vigésimo octavo, ubi terminat adolescen-
tiam, usque ad annum quinquagesimum:
quo tempore etas tunc senectutis inchoat.
Fuit igitur Ioseph dum primò desponsatus
est sub quinquagesimo anno constitutus.
Quamquam qui Gersonem benignè
interpretari voluerit, facillè ad partes
nostras trahet.

XLIII. Probatur primò, ex duobus Scrip-
tura locis cumulatis, quorum primus
est Isaïæ cap. 62. *Letabitur sponsus su-
per sponsam, & habitabit juvenis cum
Virgine*, hoc est juxta Glossam utram-
que *habitabit Ioseph cum Mariâ*. Unde
Doctör Viguerius in suis Instit. c. 20.
§. 9. *Virgo non evassisset notam infamie
si vir ejus fuisset senex aut decrepitus: quod
autem esset juvenis apparet ex eo quod ha-
beretur*, Isaïæ cap. 62. *Letabitur sponsus
super sponsam, & habitabit juvenis
cum Virgine*, Hoc est Ioseph cum Ma-
riâ, hæc Viguerius. Secundus locus est
ex Evangelio Luc. cap. 1. *Missus est
Angelus Gabriel à Deo ad Virginem despon-
satam viro cui nomen erat Ioseph, virum
vocat Evangelista D. Iosephum tunc,
quando Beata Virgo annunciata fuit,
quod nomen secundum consuetum
modum loquendi nõ significat senem,
sed hominem justæ etatis: ex quo utro-
que loco collectivè eruo nostræ senten-
tiæ probatione: et si enim hæc duo loca
videantur invicem pugnare, quia unus
dicit juvenem, hoc est in quartâ etate
constitutum; alter virum hoc est in quin-
tâ etate, non tamen pugnant: quia ut
monuimus hic num. 41. hæc etates non
ita mathematicè capiuntur, quin me-
diæ aliquando possint participare de fi-
nitimis saltem ex communi consuetu-
dine loquendi: quod cum ita sit, di-
cendum, quod ex hoc quod dicitur ju-
venis simul & vir, colligitur ipsum non
fuisse in initio juvenutis, non enim
posset dici vir: nec etiam in extremo
virilitatis, quia non posset dici juvenis:
nam nec juvenus secundum suum ini-
tium est finitima virilitati, ut ei partici-
pare possit, nec virilitas secundum suum
extremum juvenutis, sed oportet om-
ninò quod fuerit in confinio utriusque
etatis, hoc est vel in exitu juvenutis*

vel in initio virilitatis.

Huic probationi tam plausibili suc-
currunt adhuc aliæ à nobis suprascriptæ:
XLIV. Prima, quia cum D. Iosephus ante Vir-
ginem nullam aliam duxerit uxorem,
ut dictum est supra, non est credibile
ipsum ultra istud tempus vel expectasse
vel à Deo retardatum fuisse ut nuberet,
cum illo tempore mores suæ gen-
tis nullo modo ferrent cœlibatum, in
illis intelligo qui non erant inter illos
Religiosi, seu Prophetici Eliani status.
Secunda, quia aliàs nimia & absurda
disproportio fuisset & nimis extra usum
& consuetudinem communem inter
ipsum & Beatam Virginem ad nubendum;
atque adeò aliquid habuisset
incongruè & ridiculi eorum matrimo-
nium.